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AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR (ASIG)
PLAN PUNE VJETOR, VITI 2026

“Projektimi, Ndértimi, Openml. Mirémbajtja dhe Pérmirésimi i njé sistemi gjeohapésinor funksional e & integruar (NSDI), i cili_prodhon informacion dhe njohuri geahapesmore, ng pérputhje me standardet e BE /

1 Ndértimi, mirémbajtja dhe pérditesimi eKormzes Referuese Gjeodezike, i saktésisé sé larté dhe unifikuar me si in europian, né funksion t&é realizimit t& gieodezike dhe hartografike sipas
2 Krijimi i GIS-it Kombétar dhe funksionimi i Gjeoportalit Kombétar pér té ofruar informacion gjeohapésinor té pérdité dhe me standarte né funksion té vend rjeve té drejta pér zhvillimin e géndrueshém
3 Mbarévajtja e pr o;ekm “Shérbime Satelitore” né kuadér té¢ M té Territorit me Teknologji té Avancuar si dhe pérpunimi i t& dhénave Remote Sensing
4 Har izimi i té d gijeohapésinore ekzi dhe krijimi i té dhénave (€ reja pér temat e gjeoinformacionit, vecanérisht i hartés bazé né pérputhje me standardet e miratuara me Vendim t& Késhillit t&
5 Sigurimi dhe menaxhimi i bunmeve financiare (nga buxheti i shtetit dhe financimet e huaja) pér té garantuar inputet e jshme pér realizimin e objektivave té ASIG, si dhe menaxhimi i burimeve njerézore dhe
DREJTORIA E GJEODEZISE DHE HARTOGRAFISE
Nr. | Aktivitetet f Afati kohor [ Sektori/Personi i ngarkuar | Kuit i raportohet | Indikatoré [ Realizimi dhe problematikat
Objektivi 1. Bashkérendimi ndérinstitucional
Produkti 1.1: Azhornimi i legjislacionit, krijimi i standarteve shtetérore dhe bashképunimi ndéristitucional
Asistenca dhe ndjek; funksi dryshi té ligjit Di
111 istenca dhe ndjekja né funksion té ndryshimeve té ligji Jatir= Gershior Drejtori i rejlo"nsc/(}rupl i Drejtori i Pérgjithshém
organik nr. 72/2012 dhe akteve nenllgI ore (VKM) punés
Perfaqésimi dhe ndjekja né funksion té té ; T o T % N i
1572 e er.n ue jl.a.ne.un. 1on (¢ grupeve te Janar - Dhjetor Drejtori i Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshém Berier akimeshi
ndryshme té punés ndérinstitucionale.
Analiza dhe Raporte pér Buxhetin e vitit 2026 qé lidhen Drejtori i Drejtorisé / Sektori i .y s s Nurmner takimesh
113 % - T . P
me pérgatitjen ¢ PBA (MFA) Janar - Tetor ) Financés Drejtori i Pérgjithshém
Objektivi 2. "Gjenerimi i IG té duhur" Impl imi, vénia né pérdorim dhe m bajtja e KRGJSH-sé
Produkti 2.1: Implementimi i KRGJSH-sé
Hartimi i ifiki knik Fazé ;i 5 o I .
@ < ‘m‘. ' Sp‘ic‘ ikimeve l.e n{ pelionk aZf:n ¢ VI te_ per Sektori i KRGISH/ Grupi i Drejtorit té Drejtorisé/ Hartimi i dokumentit té
2.1.1  [projektin e KRGJSH mbi ndértimin e rrjetit Gravimetrik Janar - Mars G = - AR .
- o e : " punés Drejtorit té Pérgjithshém Specifikimeve Teknike
Shtetéror dhe llogaritien e gjeoidit gravimetrik v.2026
Ndjekje té procedurave té tenderimit dhe marrjes né . s Sektori i KRGISH/ Grupi i Drejtorit té Drejtorisé/ | Ndjekje e implementimit té kontratés
212 R X Prill - Dhjetor 2 Rty "
dorézim té produktit. punés Drejtorit té Pérgjithshém me OE
3 ; . . . .. . jtorit t& Drejtorisé/ j i té rendit té I-ré té
Matja e pikave té datumeve té mikrorrjeteve té stacioneve . Sektori i KRGISH/ Grupi i Dr‘ejlo.m .e " re._|.lons? Ma.tja ° Plkave f:ren e e e o
213 5 : Janar - Dhjetor N Drejtorit té Pérgjithshém | rrjetit Pasiv (42 pika) dhe 13 pika té
mareografike dhe pikave pasive. punés g .
mikrorrjeteve
214 er.géul_]e ol “umenvlac:om dhe raporteve pérkatése sipas Janar - Dhjetor Sektori i KRG{SH/ Grupi i Drgjtqut $e I.?rcrx.torls?/
aktiviteteve 1é planifikuara. punés Drejtorit té Pérgjithshém
Produkti 2.2: Menaxhimi dhe mirémbajtja e KRGJSH-sé (ALBCORS)
Monitorimi dhe verifikimi i funksionimit té stacioneve té s = Drejtorit té Drejtorisé/ | Monitorimi periodik i 27stacioneve
5 . . . o 5 Sektori i Infrastrukturés sé o e . i
2.2.1 [Rrjetit Shtetéror Aktiv ALBCORS dhe Menaxhimi i Janar - Dhjetor ;i Drejtorit té Pérgjithshém | ALBCORS dhe 6 stacione CORS té
L P Sisitemeve CORS 4 e
Qendrés sé Monitorimit. vendeve fginjé
Ndjekje t& kontratés pér mirémbajtjen e stacioneve té Sektori i Infrastrukturés sé Drejtorit té Drejtorisé/
221 fjek | e o . R St
Rrjetit Shtetéror Aktiv ALBCORS, Janar - Maj Slsnemev:if:;l:S/ Grupi i Drejtorit té Pergjithshém
Hartimii specifikimeve tekriike pér mitembajtjen o Sektori i Infrastrukturés sé Drejtorit t& Drejtorisé/
223 . o rw " - isi ii jtorit té Pérgji é Ndjekje e realizimit té kontratés
stacioneve & Rrjetit Shtetéror Aktiv ALBCORS. Janar - Mars Sisitemeve Cz}:S/ Grupi i Drejtorit té Pérgjithshém jek) 1
pungé;
S i L. o g Sektori i Infrastruktures sé Drejtorit té Drejtorisé/
Ndjek e té tend h ’ ; g i 5 i i
224 i J?te procedurave t6 tenderimit dhe:ndjekjes sé Prill - Dhjetor Sisitemeve CORS/ Grupi i Drejtorit té Pérgjithshém
kontratés.
punes
Angazhim dhe ndjekje pér bashkérendimin e aktiviteteve Sektori i Infrastruktures sé Drejtorit té Drejtorisé/
2.2.5 [né bazé té marréveshjes tre paléshe ASIG me KFD dhe Janar - Dhjetor Sisitemeve CORS/ Grupi i Drejtorit té Pérgjithshém Numer takimesh
IGJEUM. punés
Pé itje doki ioni 1odik .. . L . —_
.ergamje ° ume.macmm“dhe .raploneve E:enodx ® 5 Scktori i Infrastruktureés sé Drejtorit té Drejtorisé/ Pérgatitje raportesh periodike dhe
2.2.6 |(javore, mujore, vjetore) pér Rrjetit Shtetéror Aktiv Janar - Dhjetor i D X . i
Sisitemeve CORS Drejtorit té Pérgjithshém sipas kérkesave.
ALBCORS.
Produkti 2.3 : Menaxhimi dhe mirémbajtja e KRGJSH-sé (Rrjeti Stacioneve Mareografike)
Menaxhimi i Qendrés sé Monitorimit t& Rrjetit . Sektori 1 Infrastrukturés sé Drejtorit té Drejtorisé/
231 X Janar - Dhjetor - P X
Mareografike né RSH CORS Drejtorit té Pérgjithshém
Monitorimi dhe asistence pér funksionimin pér Rrjetin e Sektori i Infrastrukturés sé Drejtorit t& Drejtorisé/
2.3.2 |Stacioneve Mareografike (Sarandé, Orikum, Durrés, Janar - Dhjetor Tl 1 inlrastrukiures se Drejtorit t& Pérgjithshém
-t Sisitemeve CORS
Shéngjin).
233 Pérgatitje dokumentacioni dhe raporteve periodike Yatiae'- Dlistar Sektori 1 Infrastrukturés sé Drejtorit té Drejtorisé/ Pérgatitje raportesh periodike dhe
o (mujore, vjetore) pér Rrjetin e Stacioneve Mareografike. v Sisitemeve CORS Drejtorit té Pérgjithshém sipas kérkesave.
Objektivi 3. "Disp hméria ¢ i IG sé duhur" Ndértimi i Sistemit (¢ té Dhénave Gjeohapésinore pér Zhvillimin e Raj népérmjet krijimit & Hartés Bazé t& Republikés sé Shqipérisé né zonat prioritare
Produkti 3.1: Ndértimi i hartés bazé
Krijimi i hartes bazé sé¢ RSH me metodén fotogrametrike s 55 5 Drejtorit té Drejtorisé/ G S
311 s -Dh ki F ¢ e A S: 1 Km2
té rilevimit (3D) pér zonat rurale dhe urbane. (375 km2) Janar yetor Sektort:i Fotogratuistriss Dreijtorit t¢ Pérgjithshém SELEIPEI B R
Perpunimi Hartografik i informacionit digjital pér zonat . i i Drejtorit té Drejtorisé/ Sasi perpunimi dhe sjellje ne
3:1 ; - D ki D 5 ~
2 urbane dhe rurale té planifikuara (210 km2). Jaoar-Dhjstor Sektort§ Hartografise Drejtorit té Pérgjithshém standarte né Km2

Verifikimi né terren pér zonat urbane dhe rurale té
3.1.3 |planifikuara. Kontrolli i saktésisé pozicionale té Shkurt - Néntor Sektori i Hartografisé
informacionit hartografik.

Drejtorit té Drejtorisé/
Drejtorit té Pérgjithshém

Hartimi i dokumentit pér Standartin e bazés sé té dhénave Sektori Hartografisé/ Grupi i Drejtorit té Drejtorisé/

Mars - Néntor

314 o e < Sy 3
té hartés bazé digjitale dhe komponentéve té saj. punés Drejtorit té Pérgjithshém
Objektivi 4. "Dija Institucionale dhe Kapacitetet njerézore" (Ngritja e kapaciteteve t& stafit té¢ ASIG népérmjet projekteve)
41 PJ.esema.rrJe né Eurogeographlcs, G; EUREF; EUPOS Janar - Dhjetor Drejtoria e Gj?odezsefjhe r'ejtqm“tc .Dreljlmns::/ Numér i vizitave
etj. webinar, workshop (Online). Hartografisé/ Sektorét Dreitorit té Pérgjithshém
Angazhim dhe ndjekje pér bashkérendimin e aktiviteteve
né bazé t& marréveshjes dy paléshe ASIG me UPT, UT, . I o I . ’
2 5 i 2 a - r é é hé h
4. POLIS.., efj sipes programeve t& pércaktuara ié takimet Janar - Dhjetor Drejtori 1 Drejtorisé Drejtori 1 Pérgjithshém Numer takimes
pérbashké
Vazhdimi i bashképunimit té
inim dhe ndjekj jek é pé kéta pé 3 Y ot - hkémbimit té inf ionit né
K_oofdml.m d e.nd_]e _|e> l(? Pro}ekte\{.e e perbas}?keta p{er ; Grupi i punés/ Drejtori i Drejtorit té Drejtorisé/ 8 5 = n'n.1 ° o ormf!cmlp 5
4.3 [rrjetjet gjeodezike Shqipéri, Kosové, Maqedoni e Veriut Janar - Dhjetor o B s S rrjetet aktive gjeodezike,si dhe
2 o LS i Drejtorisé Drejtorit té Pérgjithshém SopEe s .
né kuadér té bashképunimit rajonal. zgjerimi i saj) me Greqiné dhe Malin
eZi
- : . j isé jtorit té Drejtorisé/ | N jnimesh dhe pjesmarje ne
44 Ndjekja e programit té trajnimit té stafit té ASIG. Janar - Dhjetor Drejtonia GJ?OdeZ‘Sé dhe DI'ICJK?I'H" © " o nns? umer tranimesh dhe pjesmarje n
Hartografisé/ Sektoret Drejtorit t€ Pérgjithshém workshope.
DREJTORIA E GIS-it KOMBETAR DHE GJEOPORTALIT
Nr | Aktivitetet [ Afati kohor | Sektori/Personi i ngarkuar | _ Kuiti ragormhel [ Indikatoré | Realizimi dhe problematikat
Objektiv 1. Sistemet e Infrastrukturés Kombétare té Informaci Gj ési
Veprimtaria 1.1: Mirémbajtja e Sistemit t& Gjeoportalit Kombé
irémbajtja ¢ pérkol istemit (& Gj alit Kombéta : o i
.11 Mirgmbajja ¢ pérkohshme o Sls‘.cm“ 12 Gjegportalit Kembéiar Janar — Mars Sektori i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit 1& Drejtorisé
nga stafi i ASIG
L2 Fisgleaii proccd}n'cs s p.mk,unml"l peemifmbigen s Janar — Mars Grupi i Punés / AKSHI - ASIG Drejtorit t& Pérgjithshém
Gjcoportalit Kombétar
Ndjckja ¢ zbatimit (& kontratés sé mirémbajtjes s¢ Gjeoportalit y s Drejtorit t¢ Drejtorisé /
LL3 Kombétar Mars:= Dijetor Girapi1 Punds o' ASIG Drejtorit t& Pérgjithshém
Veprimtaria 1.2: Gjeoportali Kombétar 2.0
1.2.1 Konceptimi_i sistemit t& Gjeoportalit Kombétar 2.0 Janar -Maj Grupi i Punés ne ASIG Drejtorit t& Pérgjitk
122 Pérgatitja ¢ Specifikimeve teknike pér Gjeoportalin Kombétar Maj- Tetor Grupi i Punés ne ASIG o
2.0 Drcjlorit 1§ Pérgj

Veprimtaria 1.3: Ndértimi dhe impl. imi i GIS-it Komb#




Koordinimi institucional me AKSHI pér nisjen ¢ procedurés sé

1.3.1 prokurimit Janar — Mars Grupi i Punes ASIG-AKSHI Drejtorit 1& Pérgjithshé
132 Zbatimi i projektit “Ndértimi i GIS Kombétar” Prill — Dhjetor Grupi i Punés ne ASIG Drejtorit & Pérgjithst
Bashképunimi me APP-(& né procesin ¢ dorézimit automatik té
133 té dhénave Qershor — Dhjetor Scktori GIS Kombétar Drcjtorit t¢ Drejtorisé
Veprimtaria 1.4: Ndérveprimi me si GIS
Koordinimi institucional me AKSHI pér pércaktimin ¢
1.4.1 rregullave (& ndérveprimit me sistemet GIS GOV Janar — Mars Drejtori i Drjetorisé Drejtorit & Pérgjithshé
142 Ndérveprimi me sistemet GIS ne APP Janar - Dhjctor Scktori GIS-it Kombetar Drejtorit & Drejtorisé

Veprimtaria 1.5: Moduli Open Data (OGC API)

Drejtoria ¢ GIS Kombétar dhe

1.5.1 Zgjerimi i shérbimeve ATOM pér shiresa prioritare Janar — Dhjetor Drejtorit & Drejtorisé

Gjeoportalit

152 Negritja¢ platformes te shérbimeve OGC API Prill — Dhjetor Drejtocia c.GIS KOI‘I:]bClﬂI' dhe Drejtorit 1& Drejtorise
Gjeoportalit

153 Ndérveprimi me Portalin Open Data Prill — Dhjetor Drejtoria ¢ GIS Kombear dhe Drejtorit té Drejtorise
Gjcoportalit

Veprimtaria 1.6.: Sistemi pér shérbimet me Pagesé

1.6.1 [Konceptimi i sistemit Informatik pér Shérbimet me Pagese Janar - Dhjetor Sek. i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit té Drejtorise

1.6.2 Zhvillimi dhe publikimi i sistemit Janar - Dhjetor Sek. 1 Gjeoportalit Kombétar Drejtorit té Drejtorisé

163 Integrimi i té dhénave Gjeohapésinore né sistem Janar - Dhjetor SEk:fri I S:m:fiii‘fﬁ_lpﬂ Drejtorit té Drejtorisé
Objektiv 2. Pérmirésimi i cilésisé dhe pérditésimit té té b e

£l T
Veprimtaria 2.1: Pérmirésimi i cilésisé sé té dhénave gjeohapésinore né APP

Sektori i Standardeve pér
2.1.1 Pérmirésimi dhe pérditésimi i Sistemit (& Adresave (DPGIC) Janar — Dhjetor Gjeoinformacionin dhe Sek. i Drejtorit t& Drejtorise
GIS-it Kombétar

Pérmiresimi dhe pérditésimi (& dhé L& rrjeteve (& tr it Bekior | tindardeve per
¢ pCl mi icnave 16 [CV ‘ansporti - P L. . . . - . P
(ARRSH+IT) Mars — Dhjetor Gjeoinformacionin dhe Sek. i Drejtorit (& Drejtorisé

GIS-it Kombétar

~
to

Sektori i Standardeve pér
213 Harmonizimi i t& dhénave kadastrale nc ASHK Prill - Dhjetor Gjeoinformacionin dhe Sek. i Drejtorit (& Drejtorisé
GIS-it Kombétar

Pérmirésimi dhe pérditésimi & dhénave (& Rrjetet Inxhicnerike Sekiort i Standardeve pée
1 1 CL Inxhici X x »: . . . . . . n . 3 i
214 (AKUM, AKEP, ALBPETROL, OSE) Janar — Dhjetor Gjeoinformacionin dhe Sek. i Drcjtorit 1& Drejlorisé

GIS-it Kombétar

Veprimtaria 2.2 : Pérgatitja e infor pér publikim né Gjeoportalin Kombé

221 Azhornimi i t& dhénave ckzistuese né Gjeoportalin Kombétar Janar - Prill Scl\lgn ! Srl-’mdm.icy.c per DY.[:_]lDI‘Ilnlc rc.:‘!lonsc
G Drcjtorit & Pergjithsh:
Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i té dhénave Sek. i GIS-it Kombétar ne L g s
5 . 5 SN N N . . . Drejtorit té Drejtorisé
222 gjeohapésinore sipas standardit t& miratuar pér Hartén Janar - Dhjetor bashkepunim me Drejt. S = "
. X Drejtorit té Pergjithshém
baze Gjeodezise dhe Hartografise

i ” : Sektori i Standardeve pér
Harmonizimi i (¢ dhénave (& Pérdorimit Ekzistues t& Tokés - P

223 QTTB Janar — Mars Gjeoinformacionin dhe Sek. i Drejlorit & Drejtorise
GIS-it Kombétar
Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i té dhénave Dreitorit 8 Drsitoise
224 gjeohapesinore té pérfituara nga projekti "Shérbime Janar - Dhjetor Sek. i GIS-it Kombétar ek - 2 N
" Drejtorit té Pergjithshém
Satelitore".
Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i té dhénave Drejtorit té Dreitorisé
225 gjeohapésinore té pérfituara nga projekti "Ortofoto Janar - Dhjetor Sek. i GIS-it Kombétar Spans y g
i Drejtorit t& Pergjithshém
Historike".
Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i té dhénave Sek. i GIS-it Kombétar né L .
. s : e = . < R . Drejtorit té Drejtorisé
226 gjeohapésinore sipas standardit t&é miratuar pér temén Janar - Prill bashképunim me Drejt. Drejtorit t& Pergjithshém
"Korniza Rreferuese Gjeodezike" (Faza IV) Gjeodezisé dhe Hartografisé J o
Veprimtaria 2.3: Konformiteti me direktiven INSPIRE
231 INSPIRE Validator: Validimi i t& dhénave, Shérbimeve dhe Janar - Dhjetor Drejtoria e QIS-lt Ko.mbelar dhe Drejtorit ¢ Drejtoris¢
Mectadatave. Gijeoportalit
232 Konceptimi versionit kombétar & INSPIRE Registry Janar — Dhjetor Drejioriae (‘HS“ }\o.mbelar dhe Drejtorit t& Drejtorisé
Gjeoportalit
Objektiv 3. Pérditésimi i té dhénave referuese kombétare
Veprimtaria 3.1: Ortoimazheria dhe Harta Bazé Kombé#
311 Njolga e projekiit olcg},jr;ﬁ;lsllHAjror dheSkammit LIDAR. Janar — Dhjetor Grupi I Punes nc ASIG Drejtorit t& Drcjtorisé
312 Publikimi  te dhenave ne Gjeoportalin Kombetar Qershor — Dhjetor Drgjloria C.GIS Kombclar dhe Drcjtorit 1& Pérgjithshém
Gjeoportalit
Pergatitja ¢ projekteve per perdorimin ¢ te dhenave te perfituara . Drejtoria ¢ GIS Kombétar dhe o e ?
. R L - " . Dr y
313 nga projekti i Fotografimti Ajror ne kauder te NSDI Prill~Qershor Gjeoportalit woflorit & Pergjithshem
Veprimtaria 3.2: Ortoimazheria historike
321 Ndjekja ¢ projektit (& prodhimit (& Ortoimazherise Historike Janar — Dhjctor Grupi i Punés Drcjtorit t¢ Drejtorise
322 Publikimi i ¢ dhénave né Gjcoportalin Kombétar Prill - Dhjetor Drc]lona(l;:ifolso::ﬁ]lbélar dhe Drcjtorit (& Pérgjithshém
Veprimtaria 3.3: K lidimi dhe standardizimi fillestar i t¢ dhénave pér Ndértesat ng kuadér té NSDI-sé
331 Antlizsc kundnl"hgof. Uik .d.hc e g}gnd)cs ckyjlstucsc wie Janar — Prill Grupi i Punés Drejtorit t¢ Drejtorisé
dhénave pér ndértesat né institucionet burimore
332 Hastint syl d{o?;umc?u fmc?lucs lc.kmli per standardizimin Prill - Qershor Grupi i Punés Drejlorit t¢ Drejtorise
minimal ¢ t¢ dhénave (& ndértesave
% Koordinim tcknik dhe publikim pilot orientues i té dhénave (& § . P % 5 o 5
333 harmonizuara pér ndéricsat né Gjeoportalin Komibétar Qershor — Dhjetor Grupi i Punés Drejtorit 1€ Drejtoris¢
Objektiv 4. Forcimi i kapaci ve njerézore dhe koordinimit ndérinstitucional
Veprimtaria 4.1: Trajnime dhe asi teknike teknik
L. . - o s Scktori i Standardeve pér
411 Trn_].m.mt? ot UK Ra_]onﬂlt_: e lidhje me harlc’/.ImI dhc Janar — Dhjetor Gijeoinformacionin dhe Sck. i GIS- Drejtorit 1& Drejtorise
standartizimin ¢ t¢ dhenave (e mrjetit te Ujesjelles- Kanalizimeve - N
it Kombétar
. et e i Scktori i Standardeve pér
412 Asislonet (eknike per bﬂShk_l_lc ne pergalitjonc Harta'e Janar - Dhjetor Gijeoinformacionin dhe Sck. i GIS- | Drejtorit (& Pergjithshém
stacioneve (& plazheve - -
it Kombétar
" Py s 5.t R Scktori i Standardeve pér
4.13 Asislenofteknike per hnshk:?\;{lc]&c:gallucn o Hartr per Baketsa Janar - Prill Gjcoinformacionin dhe Sek. i GIS- | Drejtorit (¢ Pergjithshém

it Kombétar

Asistencé teknike Bashkive per Pérmirésimi i kufijve Sekiori i Standardeve nér
414 administrativé Rendi 4 ( Njésité Administrative) dhe Rendi 5 ( e e

o il Drejtorit (& Drejtorisé
Gjeoinformacionin s 1

Fshatra) Janar - Dhjetor
G Bashképunim me Institutin ¢ Transportit pér pérmirésimin ¢ t& Scktori i Standardeve pér 5o e w
4.15 dhénave pér temén: "Rrjetet ¢ Transportit” Janar - Dhjetor Gjeoinfor joni Drejtorit t& Drejtorisé
., Bashképunim me Agjenciné pér Zhvillimin Bujqésor dhe Rrural v e SR e
416 pér Land Parcel Identification System - LPIS Janar - Dhjetor sekiAlGISec Kombatar Drejtorit t& Drejtorise

Veprimtaria 4.2: Koordinimi Nderinstitucional




realizuara nga ASIG ose palé té treta.

Janar-Dhjetor Grupi i punés

Drejtorisé/Drejtorit té
Pérgjithshém

Pergatitja c aktit nenligjor Pér disa shtesa dhe ndryshime né
vendimin nr. 451, daté 3.7.2019, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér : . Drejtoria GIS-it Kombétar dhe T T
421 U 4 . Prill - M. : = .
Rregullat Uniforme (& Infrastruktures s¢ Informacionit n 4 Gjeoportalit ne bashkepunim me Drejtont'ss Porgjitistism
Gjeohapésinor” Drejt. Koordinimit
Veprimtaria 4.3: Bashké ime Autoritet Hartografike dhe Org: Ndérlk étare
Ndjekja e projektit me Eurogeografik "OME2 national p Scktori i Standardeve pér Drejtorit té Drejtorisé
43.1 . Janar- Dhjetor S Fing: st i .
large-scale data collection Gjcoinformacionin Dreijtorit té Pergjithshém
432 Bashkepunimi me Copernicus per zbatimin "Copernicus Janar- Dhietor Scktori i Standardeve pér Drejtorit té Drejtorisé
i Framework Agreement and associated annexes" CORDA Y Gjeoinformacionin Drejtorit té Pergjithshém
4.3.3 | Anetaresimi ne Organizaten Open Geospatial Consortium Janar - Qershor Dregtoria G.IS it or.nbe\ar dhe Dr.ejlgmnte Dregtonsr.
Gijeoportalit Drejtorit té Pergjithshém
Objektiv 5: Pérmirésimi infrastrukturés IT Harduare dhe Softuare né ASIG
Veprimtaria 5.1: jta dhe pérmirésimi i infrastrukturés ekzi
Mirembajtja e Website té ASIG; Publiki iodike 1& ; - ; e I
5.1.1 rembajya e ‘?bs“e te AS B e periodike 1¢ Janar - Dhjetor Sek. i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit t& Drejtorisé
informacioneve mbi aktivitetin e ASIG
Mirémbaitia dhe pérmirésimi i sistemit (¢ - — ) — —
5132 irembahadhe permiresimi 1 s‘lstemn € monitorimit (¢ Janar - Dhjetor Sek. i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit té Drejtorisé
infrastukturés 1T
Realizimi i Back- jekti Sherbi . . . - -
513 calizimy1 Back-up ‘esci}::;;?:;"ga projekti Sherbime Janar - Dhjetor Sek. i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit té Drejtorisé
5.14 Realizimi i Back-up te dhenave dhe sistemit ALBCORS Janar - Dhjetor Sek. i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit té Drejtorisé
Ndjekja e Kontrates "Mirémbayjtj ; o ! . -
5.1.5 diekja e Kontral ©s gernbcuvtyja & SoNukrEve Janar - Prill Sek. i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit té Drejtorisé
Inxhienerike GIS".
Bashkepunimim me AKSHI-n per pergatitjen e
5.1.6 | specifikimeve per "Mirémbajtja e Softuareve Inxhienerike Janar - Prill Sek. i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit t& Drejtorisé
GIS 2026-2027"
DREJTORIA E PERPUNIMIT TE TE DHENAVE REMOTE SENSING
Nr. IAktivnete\ Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt 1 raportohet Indikatore Realizimi dhe problematikat
Objektivi 1: Bashkérendimi ndérinstitucional
Produkti 1.1 :Azhornimi i legjislacionit, krijimi i ¢ t€é punés dhe bashkéy i ndéristi 1
111 Pérfaqésimi dhe ndjekja né funksion té g té ; L — .
“ aqesnmxﬂd e? JegRn®. un}.(smn & ghypevets Janar-Dhjetor Drejtori i Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshém
ndryshme té punés ndérinstitucionale.
1.1.2 Anali érB i itit 2 é lidh jtori i Drejtorisé il - 5
al 1‘za dhc Raporte pér Buxhetin e vitit 2025 qé lidhen Janar -Tetor Drejtori i Dr'u_]tonfe / Sektori 1 Drejtori i Pérgjithshém
me pérgatitien e PBA (MFA). Financés
1.13 Pérgjegjés Sektori i Pérpunimit
Takime me autoritetet publike pergjegjese per né lidhje té Imazherisé UAV/ Pérgjegjés
me ecuriné e implementimit té projektit “Monitorimi i Janar-Dhjetor Sektori i Pérpunimit té Drejtori i Pérgjithshém Numri i takimeve.
territorit me teknologji té avancuar”. Imazherive Satelitore /Drejtori i
Drejtorisé
1.1.4 Pérgjegjés Sektori i Pérpunimit
té Imazherisé UAV/ Pérgjegjeés
Hartimi i manualeve pér pérdorimin e shérbimeve té Sektori i Pérpunimit té
produkteve satelitore, UAV dhe 360 gradé ne varesi te Janar-Dhjetor Imazherive Satelitore / Drejtori i Pérgjithshém Numri i manualeve.
kerkesave dhe zonave te interesit te institucioneve. Pérgjegjes Sektori i Perpunimit
té té dhénave 360 gradé /
Drejtori i Drejtorisé
Produkti 1.2: Ndjekja dhe monitorimi i projekteve qé lidhen me ortoimazheriné té impl né ASIG
Ndjekja e zbatimit té projekteve qé lidhen me krijimin e Drejtorit t&
1.21 ortoimazherive dhe projektit té fotografimit ajror té

Objektivi 2: Ndjekj
Produk

rojektit “Pér realizimin e “Shérbimit Satelitor”

ér monitorimin me teknol
ti 2.1: Kontrolli dhe pranimi i produkteve té shérbimit satelitor sipas urdhrit nr. 134, daté 22.06.2023

ji té avancuar té territorit t& Republikés sé Shqi)

Kontrolli i saktésisé horizontale (RMSE) pér ¢do imazh

1. Numri i folderave me imazhe té

2.1.1 satelitor. Kontroll 3-mujor, Janar-Dhjetor Grupi i punes Drejtorit té Pergjithshém konholluzfra. ) 2 Numri i
pikave té kontrollit.
Kontrolli i secilit element pér ¢do skedar té imazheve Drejtorit té .. . .
. 5 . . . o . .. i g o Numri i folderave me imazhe té

212 satelitore qé merren né dorezim né §3 Bucket. Kontroll 3- Janar-Dhjetor Grupi i punés Drejtorisé/Drejtorit té Kontrolluara

mujor. Pérgjithshém )
5 5 " ; s Drejtorit & .. . X
Hartimi i raporteve dhe statistikave pér ecurine e projektit S < 3 N . r J, ! L Numri i folderave me imazhe té
213 FO A Trers o i Janar-Dhjetor Grupi i punés Drejtorisé/Drejtorit té
Shérbimi Satelitor". Kontroll 3-mujor. o kontrolluara.
Pérgjithshém
Produkti 2.2: Krijimi dhe pérd i i shérbimeve té produkteve té projektit "Shérbimi Satelitor" dhe shperndarja e tyre ne gjeoportalin komb.
érditésimi i shérbi inamike 4(katé; s 5 - s ;
Keijimi dhe pleditésiimi ‘ S bésbimeve dm.am'kc (. atéc) . Sektori i Pérpunimit té . P Numri i folderave me imazhe té
221 banda dhe 3(tre) banda té imazheve satelitore me imazhet Janar-Dhjetor Imazherive Satelitore Drejtorit té Pérgjithshém ublikuara
T o . i ;
e mbledhura né vitin 2025, 2026.Pérditésim mujor. P
Krijimi dhe pérditésimi i shérbimeve tiled me 4(katér)
banda dhe 3(tre) banda té imazheve satelitore me imazhet Selitoi i Pérbuiiinit 1 L e —
2.2.2 e mbledhura ne vitin 2025, 2026 pér publikimin e Janar-Dhjetor PG Drejtorit té Pérgjithshém .
¢ e . A 5 5 Imazherive Satelitore publikuara.
ortoimazherisé né gjeoportalin kombétar, pér aksesimin
publik. Pérditésim mujor.
Produkti 2.3 Krijimi i hartave tematike pér produktet e projektit t& "Sherbimi Satelitor" dhe shperndarija e tyre.
I\n'"m__l ! h.aﬂ('{S ?cma.tlkc[.lu y Hreszn emal }.?“‘I‘IL\WL g o Pérgjegjésit té 1. Numri i bashkive té cilave u jané

231 me ané te ineligjencés artificiale, metoda Object Janar-Dhietor Sektori i Pérpunimit té Sektorit/Dreitorit té identifikuar serrat buigésore

s detection, me imazhet satelitore t& mbledhura né vitin y Imazherive Satelitore . J N iy .. d -
2025 Drejtorisé 2. Numri i serrave bujqesore té
E= identifikuara pér ¢do bashki.

o 1. Numri 1 bashkive té cilave u jané
G ns s 5 i = . Y . . Pérgjegjesit té o 5
Pérditésimi i hartes tematike pér shtresén Ndértesa, me : Sektori i Pérpunimit té - sl pérditésuar ndértesat.
232 ; » 2 - Janar-Dhjetor S ; Sektorit/Drejtorit t& P X s
imazhet satelitore t&¢ mbledhura né vitin 2025. Imazherive Satelitore Dreitorisé 2. Numri i ndértesave pér ¢do bashki,
) i pérditesuar.
Krijimi dhe pérdit i i harté ike Land Cove s - PR N
*"f’“,,“.‘ .e.per ! esm." ! mr‘le§ xemfm c ‘m_" .‘0? er me . . Pérgjegjesit té 1. Numri i bashkive té cilave u éshté
233 ané té ineligjences artificiale sipas Kufijve té Njésive Janar-Dhictor Sektori i Pérpunimit t& Sektorit/Drejtorit té realizuar Land Cover
- Administrative rendit 3 (Kufij bashkie) me imazhet Y Imazherive Satelitore T . s -
- . b Drejtorisé 2. Statistikat pér ¢do bashki.
satelitore t& mbledhura né vitin 2025.
Krijimi i hartave Change Detection me temaké sipas use e
e LR . A o Pérgjegjésit t&
234 case -ve té kérkuara nga institucionet e interesuara me Joiiit-Distee Sektori i Pérpunimit té Sektorit/Dreitorit 16 Nuiidh fuie-casetbializuiii
o imazhet satelitore te mbledhura ne vitin 2023 - 2024 - v Imazherive Satelitore Drei v ’
2025 - 2026. rejtorisé
Krijimi i hartave tematike, shtresa pemétore, népérmjet Sektof § PErpuRImITta Pérgjegjésit té 1. Numri i bashkive & cilave u éshté
s § s . s 5 eK! 1 i . e PO .

235 klasifikimit té imazheve satelitore me ané té Deep Janar-Dhjetor Im cz)herive galeli\orc Sektorit/Drejtorit & jané identifikuar pemetoret.
Learning me imazhet t€ mbledhura né vitin 2025. N Drejtorisé 2. Statistikat pér ¢do bashki.
Shpérndarja e produkteve té pérftuara nga pérpunimi i oy
imazheve satelitore népérmjet Arcgis Online té prodhuara Sektori i Pérpunimit té Pérgjegjésit 12 umri i institucioneve pérfituese.

2.3.6 Janar-Dhjetor

nga ASIG, né varesi té kérkesave dhe zonave 18 interesit té

Imazherive Satelitore

institucioneve.

Sektorit/Drejtorit té

Drejtorisé

1IN
2.N

umri i produkteve té publikuara.




Krijimi i hartave tematike ose produkteve qé parashikon
VKM
Nr. 336, daté 19.6.2025, "PER MIRATIMIN E LISTES i
SE TE DHENAVE DHE SHERBIMEVE TE Sektori i Pérpunimit t¢ Pecgjogjésit 16
2.3.6 = o Janar-Dhjet ; ; ktori jtorit té Numri i ki s reali ;
AUTORITETIT SHTETEROR PER INFORMACIONIN anar-Dhjetor Imazherive Satelitore Se tc;;té?;g:zm & umri i produkteve té realizuara
GIEOHAPESINOR QE s
DO TE TARIFOHEN, SI DHE TE MASES SE
TARIFES",
Objektivi 3: Ndj
Produkti 3.1: Ndjekja e impl it té projel qé lidhen me mbledhjen e infor: gjeohapésinor 1€ kapur (mbledhur) népérmjet teknologjisé UAV.
Zhvillimi i fotografimeve ajrore népérmjet teknologjisé Lo s s gan e
: : . . é .Ni érfi i
UAYV (Dron), duke pérfshiré fotografim vertikal dhe . Sektori i Pérpunimit té . D{ej__mm ‘te I~ L. Numn ! .mstllucmneve perlituese
311 : . ; R . Janar-Dhjetor s Drejtorisé/Drejtorit té 2. Numri i zonave te fotografuara.
oblique (pér modelim 3D) pér 19 zona urbane qé Imazherisé¢ UAV Pérgiithshé 3. Siperfs fotografiar
pérfshijné 132 km2. SatEncm -HAPEERRS £ IORTaNAL
Procesimi i imazheve té kapura (mbledhura) népérmjet Dreitorit ta
teknologjisé UAV (Dron), duke pérfshiré fotografi ; Sektori i Pérpunimit t& O . 1. Numri i zonave te fotografuara.
312 . X o .. . Janar-Dhjetor i Drejtorisé/Drejtorit té 5 i
vertikale dhe oblique pér gjenerimin e modeleve 3D pér Imazherisé UAV P i 2. Siperfagja e fotografuar.
e Pergjithshém
19 zona urbane gé pérfshijné 132 km2
Hartimi i raporteve dhe shpérndarja e produkteve
gjeohapesinore 2D dhe 3D (ortofoto, modele 3D, Drejtorit té
DSM/D' s pérfi k ji . imit té . - L.
313 M/ M) pe. 1luara-nga u? nologjla.FIAY (fqtograﬁ Janar-Dhjetor Sektorl i Pe.r]iummn t& Drejtorisé/Drejtorit té Numri i raporteve.
vertikale dhe oblique ), sipas kérkesave té institucioneve Imazherisé UAV P "
. on TR A Pérgjithshém
ose né gjeoportal pér 19 zona urbane qé pérfshijné 132
km?
Monitorimi i bregdetit dhe zonave turistike népérmjet Sektori i Pé imit té Drejtorit té
3.14 teknologjisé UAV, duke pérfshiré modelim 3D me Janar-Dhjetor .r}.).un m Drejtorisé¢/Drejtorit té Siperfaqja e fotografuar
) X Imazherisé UAV ot i
metodén obligue. Pérgjithshém
Produkti 3.2: Krijimi i hartave tematike nga té dhénat e perfituara pérmes teknologjisé UAV dhe saknimit LIDAR
Analizimi, interpretimi dhe integrimi i té dhénave o T o
. e N . P R Drejtorit té 1. Numri i institucioneve pérfituese
gjeohapésinore té pérfluara nga teknologjia UAV (Dron) . Sektori i Pérpunimit té e o L
321 L it oA A i Janar-Dhjetor L Drejtorisé/Drejtorit té 1¢ interesuara.
pér qéllime planifikimi, monitorimi dhe vendimmarrjeje Imazherisé UAV . i . .
PR Pérgjithshém 2. Siperfaqja e fotografuar.
institucionale
Prodhimi i hartave tematike nga té dhénat e pérftuara § G N Drejtorit té 1. Numri i institucioneve pérfituese
» P e % ;. ; . p Sektori 1 Pérpunimit té e S =
322 népérmjet teknologjisé UAV (Dron), sipas kérkesave té Janar-Dhjetor Pk Drejtorisé/Drejtorit té té interesuara.
g g . i . . o Imazheris¢ UAV i = 3 :
institucioneve dhe nevojave té planifikimit territorial Pérgjithshém 2. Siperfaqja e fotografuar.
Krijimi i hartave tematike ose produkteve qé parashikon
VKM
Nr. 336, daté 19.6.2025, "PER MIRATIMIN E LISTES Drejtorit t
SE TE DHENAVE DHE SHERBIMEVE TE ; Sektori i Pérpunimit té i . .. s
323 S i -] 2 Di
AUTORITETIT SHTETEROR PER INFORMACIONIN | *2nerDhietor Imazherisé UAV DRprw O | Nl
GJEOHAPESINOR QE g
DO TE TARIFOHEN, SI DHE TE MASES SE
TARIFES".
Objektivi 3: Ndjekja e implementimit té projekteve et fotografimit me kamera "Street View 360°".
Produkti 3.1: Ndjekja e impl imit t& projek qé lidhen me mbledhjen e infor, gjeohap & kapur (mbledhur) népérmjet fotografimit me kamera "Street View 360°.
Zhvillimi i projektit té fotografimit me kamera “Street
View 360", sipas akseve kombétare té pércaktuara nga Sektori i Pé it tE Drejtorit té 1. Segmentet e rrugéve
311 projekti i fotografimit me kamera Street View 360°. (27 Janar-Dhjetor 2L SIPITI R Drejtorisé/Drejtorit t¢ | 2. Gjatesia né kilometra dhe numri i
i P dhénave 360 gradé . ’
zona urbane qe perfshijne 1823 km rruge nacionale dhe Pérgjithshém zonave te fotografuara
akse lokale)
Realizimi i analizave dhe procesimi i informacionit G i o .
gjeohapésinor té kapur (mbledhur) népérmjet k Sektori i Pérpunimit té té Drejtorit té I Seginentet Srageve
3.1.2 A P . Janar-Dhjetor . < Drejtorisé/Drejtorit té | 2. Gjatesia né kilometra dhe numri i
360°. (27 zona urbane qe perfshijne 1823 km rruge dhénave 360 gradé i ]
. Pérgjithshém zonave te fotografuara
nacionale dhe akse lokale)
Hartimi i raporteve dhe shpérndarja e produkteve
népérmjet fotografimit me kamera "Street View 360° sipas R FE Drejtorit t&
T . Sektori i Pérpunimit té& 1& S L ..
313 kerkesave te institucioneve ose ne gjeoportal. (27 zona Janar-Dhjetor dhénave 360 aradé Drejtorisé/Drejtorit té Numri i raporteve.
urbane qe perfshijne 1823 km rruge nacionale dhe akse Ve g Pérgjithshém
lokale)
Krijimi i hartave tematike ose produkteve qé parashikon
VKM
Nr. 336, daté 19.6.2025, "PER MIRATIMIN E LISTES Dreitorit t&
323 SE TE DHENAVE DHE SHERBIMEVE TE Janar-Dhietor Sektori i Pérpunimit té té Dre'torisgé/Dre‘torit & Numri i itenerareve/zonave té
=2 | AUTORITETIT SHTETEROR PER INFORMACIONIN 4 dhénave 360 gradé JPér 'ithshjé o fotografuara
GIEOHAPESINOR QE 8
DO TE TARIFOHEN, SI DHE TE MASES SE
TARIFES".
Produkti 3.2: Ndjekja e impl: imit té projekteve gé lidhen me mbledhjen e infor gieohapésinor té kapur ( ) népérmjet fotografimit me kamera "Street View 360°.
Zhvillimi dhe implementimi i sistemit té detektimit Dicitsitita 1.Zona té analizuara. 2.Numri i
automatik té sinjalistikés rrugore pérmes imazheve “Street . Sektori i Pérpunimit t& t& i J W _ |imazheve/panoramave té analizuara
3.2:1 R s 5 o o s Janar-Dhjetor Drejtorisé/Drejtorit t& Rk .
View 360°” duke pérdorur teknologji té Inteligjences dhenave 360 gradé o ¢ 3. Numri i institucioneve pérfituese
o Pergjithshém i
Artificiale té interesuara.
aciteteve té stafit (& ASIG népérmjet projekteve).
Pergjegjés Sektori i Pérpunimit
Bashképunimi me Asistencén Satellogic USA Inc., sipas té Tmazherisé UAV/ Pérgjegjes Drejtorit té
4.1 programeve té pércaktuara né takimet permanente Janar-Dhjetor Sektori i Pérpunimit té Drejtorisé/Drejtorit té Numri i takimeve.
online/fizike (on going). Takime javore online. Imazherive Satelitore / Drejtori Pérgjithshém
i Drejtorisé
Pjesémarrje Eurogeographics; Copernicus etj. Sel ‘0\'.1 l Pérpunimit te‘ 5 Drejtorit té
X 5 < " " g Imazherisé¢ UAV/ Sektori i 5t Boa o 5 i
42 webinar,workshop (Online). Pjesemarrje ne aktivitete Janar-Dhjetor " s : Drejtorisé/Drejtorit t¢ [ Numri i pjesemarrjeve ne aktivitete.
. . Pérpunimit t¢ Imazherive - g
nderkombetare qe lidhen me Remote Sensing " Pérgjithshém
Satelitore
Ngrija e kapacteteve profesionale t& lidhura me zhvillimin . L
teknologjik ne fushat e veprimtarise sé drejtorise te Sek(or_l ' Péspunimit w, R nimesh ksh
43 perpunimit te te dhenave remote sensing per permiresimin Janar-Dhjetor 1m‘azher.|se. UAV/ Sektoln ! Drejtorit té Drejtorisé Numer trajmn‘;?s I WOIKSRAPS;
e sherbimeve dhe produkteve té pérftuara nga té dhénat Pérpunimit “? Imazherive Weinate.
Remote Sensing. Satelitore
DREJTORIA E KOORDINIMIT DHE PROJEKTEVE, PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2026
N Veprimtaria Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet Realizimi Problematikat/Komente
r
1 OBJEKTIVI 1: Realizimi i matricés s€ akteve ligjore e nénligjore (& planifikuara pér vitin 2026 dhe akteve té brendshme t& ASIG.
Veprimtaria 1.1: Realizimi i matricés dhe hartimi i akteve ligiore/nénligjore
Sipas afateve té - s
. o o . D ¢ 8
Bashképunimi me té gjitha drejtorité e ASIG pér pércaktuara né Urdhrin e < v 4 ejtont tc. Dr.e_lkjnsu
5 1 4 " < i : . P S. Koordinimit dhe Céshtjeve Zv.Drejtorit té
1.1.1 |pérgatitjen e matricés sé akteve qé do té paraqiten pér Sekretarit t& < 75 - .
o gt s s T gvs . o . 5 Ligjore 0. Mato Pérgjithshém
miratim gjaté vitit 2026 dhe pércjellja e saj per miratim. Pérgjithshém nr. 120 Dreitorit { Péraiithshém
daté 03.11.2025 slontieTow




Ngritja e grupit té punés dhe hartimi i draftit t&

Drejtorit té Drejtorisé

» e oy e : . Grupi i punes S. B
kekt: “Pé 1 ¢ i ; drejt
1.1.2 Projue V?ndlmn ?r r‘mran.nlnn € p“annlt te ndryshuar e Janar 2026 Koordinimit dhe Céshtjeve ..ZV d{ej orit ?e L
masave, t¢ dokumentit té politikave, “Pér geversjen e Ligiore Pergjithshém Drejtorit té
sektorit té gjeoinformacionit né Shqipéri, 2020-2030” &l Pérgjithshém
Negritja e grupit té &s dhe hartimi i drafiit t& - St
gritja e L,I'I.lp.ll lte p’un.es dhe artimi i draftit t.c i - Drejtorit t& Drejtorisé
projkektvendimit , "Pér disa shtesa dhe ndryshime né Grupi i punés S. Zv dreitorit t6
1.1.3 |vendimin nr. 451, daté 3.7.2019, té Késhillit té Prill 2026 Koordinimit dhe Céshtjev: o __J e
- « . N ek - Pérgjithshém Drejtorit té
Ministrave, “Per Rregullat Uniforme té Infrastruktures sé Ligjore o 2
i o T Pérgjithshém
Informacionit Gjeohapésinor’
Pérgatitja dhe dérgimi pér propozim pér miratim né Dreitorit té Dreitorisé
Késhillin e Ministrave, i paketés sé akteve pér miratimin S. Koordinimit dhe Céshtjeve A =-orel .
. e s O A o ) s W Zv.drejtorit té
1.1.4  |e projektvendimit Pér miratimin e planit té ndryshuar té Maj 2026 Ligjore 0. Mato o . 5%
5 i . - . - g Pérgjithshém Drejtorit té
masave, té dokumentit té politikave, “Pér qeversjen e E. Kolbugaj Pérgiithshem
sektorit té gjeoinformacionit né Shqipéri, 2020-2030". g
DPergatitja dhe dérgimi pér propozim pér miratim né Keshillin
Ministrave, i paketés sé akteve pér miratimin ¢ projektvendimit "Pér S. Koordinimit dhe Céshtjeve Ligjore Drejtorit ¢ Drejtoris¢
1.1.5  |disa shtcsa dhe ndryshime né vendimin nr. 451, dat¢ 3.7.2019, & Shtator 2026 0. Mato Zv.drejtorit & Pérgjithshém
Késhillit (& Ministrave, “Pér Rregullat Uniforme (¢ Infrastrukturés s¢ E. Kolbugaj Drejtorit t& Pérgjithshém
Informacionit Gieohapésinor™
Det lidh imin e kuadrit ligj yullat I .
etyra qe lidhen me. z.ba!me e ; l.JZl 1tu 1g]0r rregulla Pr Drejtorit té Drejtorisé
dhe procedurat administrative né institucion. Kontrolli S. Koordinimit dhe Céshtjeve Zv dreitorit té
1.1.6 |ligjor dhe gjuhésor i akteve té brendshme (urdhra, Janar- Dhjetor 2025 ) Sl 2 s "J o
. . . s Ligjore Pérgjithshém Drejtorit té
rrregullore, manuale, udhézues teknike) apo marréveshje o
i Pérgjithshem
bashképunimi.
Veprimtaria 1.2: Koordinimi pér standardizimin dhe marréveshjet institucional
Bashképunimi i brendshém, me sektorét respektivé té B o
N . - " 5 . Drejtorit té Drejtorisé
drejtorive teknike lidhur me koordinimin e punés me S. Koordinimit dhe Céshtjeve e
3 5 ST e . . . p s o Zvy drejtorit té
1.2.1 |autoritetet publike pérgjegjése, pér pérditésimin dhe Janar -Dhjetor 2026 | Ligjore Sektorét respektivé| . : o
s AR z . P X Pérgjithshém Drejtorit té
standardizimin e informacionit gjeohapésinor sipas té Drejtorive Teknike Péraiithshém
prioriteteve té vend; né planet respektive. g
Bashképunimi me autoritetet publike pérgjegjese pér Drejtorit té Drejtorisé
122 Vp_]esmarr]e.ne.grupet e punés ptir h.arlfmm dhcl o Persori L nigatkiia ) ”Zv.dr.ejlom ‘e o
implementimin e standardeve té gjeoinformacionit, sipas Pérgjithshém Drejtorit té
afateve té pércaktuara né vendimet pérkatese Pérgjithshém
Ndjekja e zbatimit té marréveshjeve té bashképunimit té Drejtorit té Drejtorisé
nénshkruara, si dhe inicimi apo koordinimi i s S. Koordinimit dhe Céshtjeve Zv.drejtorit té
1.23 3 - - -] 2026 o 4 i s
marréveshjeve té reja té bashképunimit Janar <Dhjetor Ligjore E. Kolbugaj | Pergjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém
11 OBJEKTIVI 2: Realizimi i Rolit si Sekretariat Teknik i Bordit pér Informacionin Gjeohapésinor (BIG)
Veprimtaria 2.1: Organizimi dhe administrimi i mbledhjeve té BIG
Pergatitja e draft urdhrit té Kryeministrit "Pér pérbérjen Drejtorit té Drejtorisé
211 organizimin dhe funksionimin e Bordit pér Informacionin Shkurt 2026 Sekretariati teknik i BIG Zv drejtorit t&
o Gjeohapésinor" dhe dérgimi Sekretarit 1¢ Pérgjithshém t& - 0. Mato Pérgjithshém Drejtorit t&
Keshillit té Ministrave. Pergjithshém
. : ; : . Koordinimit dhe Céshtj Pérgjegjésit té Sektori
Pérgatitja e axhendés dhe matrialeve té mbledhjes sé Prill 2026 Shtator 2026 S. »oordlmrm e Ces “‘]eve. e‘?gje.g]e? __E 2 Or_"
212 radhés sé Bordit pér Informacionin Gjeohapesinor (BIG). Dhjetor 2024 Ligjore E-Kolbugay' | Drojtone s Pergjitistien
P Jeohapesino : stor 2 E. Teqja Kryetarit té BIG
. . . Koordinimi sshtj Pérgjegjesi ktorit
Organizimi dhe krijimi i infrastrukturés sé nevojshme pér | Prill 2026 Shtator 2026 . " l\,om intiridie Ceshucvg efg’e.g’es" o S.e nr.x
2.1.3 shyillisitine mblediiias Dhietor 2025 Ligjore E. Kolbugaj | Drejtorit t& Pérgjithshém
J : - E. Tegja Kryetarit té BIG
g et P, . S. Koordinimi éshtj Pérgjegjesit té Sektorit
Dokumentimi i mbledhjes dhe krijimi e administrimi i Maj 2026  Tetor 2026 R .oordlmmn dhe C’es o el.'g]e.g]e.sl .e ¢ 10"_?
2.14 dogiexss ribledhies Dhietor 2026 Ligjore E. Kolbugaj | Drejtorit té Pérgjithshém
Y Y Meior4na E. Tegja Kryetarit t& BIG
111 OBJEKTIVI 3: Transparenca Institucionale, K ikimi Strategjik dhe Raportimi i Arritjeve
Veprimtaria 3.1: Garantimi i transparencés dhe e drejta e informimit
Rishikimi i Programit té Transparencés sé ASIG né Drejtorit té Pérgjithshém
pérputhje me detyrimet qé burojné nga ligji nr. 119/2014 o i e N Komisionerit pér té
3 3 Pl ” E. K Kord ol
3.1.1 |“Pér té drejtén e informimit”, i ndryshuar dhe Urdhrin nr. Janar -Mars 2026 l:l:::f?én e( ir?f;::?::;; B Drejté e Informimit dhe
280 date 20.12.2025 té Komisionerit pér té Drejtén e J Mbrojtjen e té Dhénave
Informimit dhe Mbrojtjen e téDhénave Personale Personale
Garantimi i sé drejtés pér informim, mbajtja dhe Drejtorit té Pérgjithshém
pérditésimi i Regjistrit 1& Kérkesave dhe Pérgjigjeve, si . P < Komisionerit pér té
. % ; . . Kolb K« . i
3.1.2 |dhe pérditésimi i rubrikave té Programit té Transparencés Janar -Dhjetor 2025 E ? u?a‘_l_ ( R ordme.nolrc per Drejté e Informimit dhe
. 3 ; . e T té drejtén e informimit) ™ I
né pérputhje me detyrimet qé burojné nga ligji nr. Mbrojtjen e té Dhénave
119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, i ndryshuar. Personale
T e L s G Pérgjegjésit té Sektorit
= tar t t 5 . e .
3.1.3 ;?dmmxst.nml i e-mailit zyrtar & institucionit Janar -Dhjetor 2026 Eugerta Teqja Drejtorit té Drejtorisé
(info@asig.gov.al) . T e X
Drejtorit 1& Pérgjithshém
Veprimtaria 3.3: Kontributi né procesin e integrimit evropian té vendit dhe rritja e } i
Hartimi i materialeve dhe raporteve ge lidhen me Drejtorit té Drejtorise
procesln e integrimit evr“opmn. té chdn 51. dhe pJes:cmarrja ) Z\f.dr.gjtorlt. té Orland Mato, Person i ngarkuar naa
né takimet e grupeve ndérinstitucionale té punés pér . 0. Mato Erika Pérgjithshém . 8 ;
33.1 e e R R S Janar -Dhjetor 2026 . T r ASIG pér raportimet lidhur me
kapitullin 27 "Mjedisi dhe ndryshimet klimatike", 18 Grabocka Fatjona Cilaj Drejtorit té Pérgjithshém Zbatimin ¢ INSPIRE
"Statistikat", 25 "Arsimi" dhe 26 "Shkenca dhe Kérkimi Strukturave drejtuese 1é )
Shkencor". ngitura pér kapitujt
S . Pérgjegjésit té Sektorit
. L ¢ S. Koordinimit dhe Céshtjeve erg.)egj.esn‘ N © ?n.
Pjesémarrje né trajnime té organizuara nga shkolla e Ligiore S, Projekteve Drejtorit t& Drejtorisé
3.3.2 |administrimit publik (ASPA) apo aktoré & tjeré vendas Janar -Dhjetor 2026 gl S Tra'nim;eve Jér Zy.drejtorit &
apo té huaj pér rritjen e kapaciteteve profesionale. s 2 s Pérgjithshém Drejtorit té
Gjeoinformacionin it .
Pérpjithshém
Personi i ngarkuar, ~ S. Pérgjegjésit té Sektorit
Detyra qe lidhen me pjesémarrjen né grupe pune té Koordinimit dhe Ceshtjeve Drejtorit té Drejtorisé
3.3.3 |ngritura me urdhér té titullarit té institucionit dhe Janar -Dhjetor 2026 | Ligjore S. Projekteve Zvy.drejtorit t&
pjesmarrje né veprimtari té tjera t€ zhvilluara nga ASIG. S. Trajnimeve pér Pérgjithshém Drejtorit t&
Gjeoinformacionin Pérgjithshém
Veprimtaria 3.2: Ki ikimi dhe promovimi i produkteve té ASIG
Zbatimi i planit institucional t& komunikimit pérmes . e —_ Pérgjegjésit té Sektorit
i o - i~ . ; S.K ht e A
3.2.1 |evidentimit, hartimit dhe redaktimit té materialeve Janar -Dhjetor 2026 uorc.in-umlt dhe Cgs naeve Drejtorit té Drejtorisé
" ) . _ Ligjore E.Tegja P —— )
informative e promovuese (broshura, video, prezantime). Drejtorit té Pérgjithshém
Drejtorit té Drejtorisé
. : . Trajni Zv.Drejtorit té
3.2.2 |Hartim dhe publikim i buletinit informues té ASIG, Janar -Dhjetor 2026 §. Trajnimeve gt |

Drejtorité Teknike té ASIG

Pérgjithshém Drejtorit té

Pérgjithshém




Publikimi i materialeve né fagen zyrtare dhe rrjetet sociale

Pérgjegjesit té Sektorit

323 | 2 Janar -Dhjetor 2026 E.Teqja Drejtorit té Drejtorisé
1 s i
pér t€ pasqyruar aktivitetet dhe produktet e ASIG Drejtorit té Pérgithshém
1V OBJEKTIVI 4: Menaxhimi i Portofolit t& Projekteve, Raportimi i Progresit dhe Identifikimi i Mundésive té Reja
Veprimtaria 4.1: M himi dhe itorimi i projekteve ekzi
Koordinimi dhe raportimi i zbatimit té Projekteve Drejtorit té Drejtorisé
ekzistuese sipas kerkesave te VKM Nr. 887, date 5 o Zvy.drejtorit t&
4.1.1 ! - 2026 ki oA -
27.12.2022. Janar - Dhjetor Sekiori’t Projelisye Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém
Menaxhimi i vijmésise sé aplikimeve:
1.“KYNESIS” (IPA ADRION); Drejtorit t& Drejtorisé
2“FOREST4FUTURE” (IP. L-K d . .. . .drejtorit té
4.1.2 STAEY (IPAGBCAl 0S) me ol Lea Janar - Dhjetor 2026  |Sektori i Projekteve < “Zv dl.'.eﬁon ,e o
Partner; Pérgjithshém Drejtorit té
3.“GEOCONNECT” (IPA CBC AL-KOS); Pergjithshém
4.“BRACE” (Horizon Europe), me rol WP Leader.
Drejtorit té Drejtorisé
413 er.ggtltja e raportit té progresit dhe analizave té riskut pér Janar - Dhjetor 2026 | Sektori i Projekteve i “Zv 1.'e_|lom ¥e o
secilin projekt Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém
2% . . . 20 20 Drejtorit té Drejtorisé
Pergatitja dhe dergimi i raportit prane Saspac, mbi ecurine Mars tejiont “? P Emse
A s . . . Qershor 20 s s Zv.drejtorit té
4.1.4 e projekteve te ASIG te cilat jane pjese e Listes Unike te Sektori i Projekteve . . s
£ e Shtator 20 Pérgjithshém Drejtorit té
Projekteve me Rendesi Kombetare. . - g
Dhjetor Pérgjithshém
Veprimtaria 4.2: Identifikimi i mundésive te fi it pér projektet e reja dhe pergatitja e aplikimeve ne perputhje me kerkesat ¢ programeve te fi il
Korespondenca me autoritetet publike pergjegjése pér . . . Drejtorit t¢ Drejlorisé
‘ 9 & = 5oy P S. Koordinimit dhe Céshtjeve Ligjore | B e
4.2.1 [nismat apo projektet né fushén e gjeoinformacionit, t& Janar 2026 . Projekiove Zv.drejlorit t¢ Pérgjithshém
parashikuara pér vitin 2026. ) Drejlorit ¢ Pérgjithshém
Kérkimi i mundesive ne programet e huaja te financimit si, P Goi
= . B w0 Drejtorit t& Drejtorisé
Instrument for Pre-accession Assistance (IPA)" , Zv. dreitorit s
4.2.2 |Europa.eu, Horizon Europe, AKKSHI, SASPAC dhe Janar - Dhjetor 2026  |Sektori i Projekteve Pér .i(hS.hEI:rJl Dreitorit té
organizma té tjeré dhe vlerésimi i kétyre mundésive né Ly Pér 'ithshérJn
raport me kapacitetet dhe fushéveprimin e ASIG. &
Pergatitja e formulareve F1 dhe F3 per projektet ¢ Fazal Sektori i Projekteve Drejtorit té Drejtorisé
423 planifikuara, perfshirja dhe prioritizimi I tyre ne PBA dhe Faza 1l Faza Drejtorite Teknike Zv.drejtorit té
- dergimi prane Ministrise se Financave. Pjesmarrja ne Teknike Drejtoria e Finances dhe Pérgjithshém Drejtorit té
Seancat degjimore. Sherbimeve Mbest Pérgjithshém
Pergatitja dhe dergimi prane Saspac, i formulareve FVRS Drejtorit té Drejtorisé
424 dhe F3 per projektet te cilat do te do te kerkohet te Dhietor Sektori i Projekteve Zv.drejtorit té
- perfshihen ne Listen Unike te Projekteve me Rendesi ue Drejtorite Teknike Pérgjithshém Drejtorit té
Kombetare, Pérgjithshém
v OBJEKTIVI 5: Ad imi i Procesit t& Ofrimit té Shérbimeve me Pagesé
Veprimtaria 5.1: M himi i shérbimeve me pagesé dhe raportimi
Pérgjegjésit té Sektorit
Koordinimi i ecurisé sé procesit pér Shérbimet me pagesé Drejtorit (& Drejtorise
501 | kel P L e pag Janar -Dhjetor 2026 S. i Projekteve Zv.drejtorit t&
té ASIG dhe administrimi I emailit sherbime@asig.gov.al . _— . o a o
Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém
Pérgjegjesit té Sektorit
Drejtorit té Drejtorisé
5.1.2 | Administrimi [ emailit sherbime@asig.gov.al . Janar -Dhjetor 2027 S. i Projekteve Zv.drejtorit té
Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém
Pérgjegjésit té Sektorit
. R . - Drejtorit té Drejtorisé
Perg: rt ¢ b . . . i
5.13 meggj,“g:; Tporieveperiodike par procesin e shirbimevs Janar -Dhjetor 2026 S. i Projekteve Zvy.drejtorit t&
pagese. Pergjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém
VI OBJEKTIVI 6: Ngritja e Kapaciteteve dhe Edukimi ng Gjeoinformacion
Veprimtaria 6.1: Koordinimi pér identifikimin e jave dhe administrimi i kurrikul
E Tegia Pérgjegjésit t& Sektorit
Koordinimi ndérsektorial e ndérinstitucional pér E Kolbu 1,' v s Drejtorit té Drejtorisé
6.1.1 identifikimin e nevojave e tematikave té trajnimit né Janar -Dhjetor 2026 . vy . ! Zv.drejtorit té
N . . Trajnimeve pér o N N
fushén e gjeoinformacionit. g Do Pérgjithshém Drejtorit t&
Gjeoinformacionin i N
Pérgjithshém
Drejtorit té Drejtorisé
Koordinim me ASPA pér kalendarizimin e programeve & . S. Trajnimeve Zv.Drejtorit té
6.1.2 S = 5 - 2026 L . o sy
trajnimit dhe kérkesat e dokumentacionit shoqérues. Janar <Dhjetor Drejtorité Teknike té ASIG  |Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém
Drejtorit té Drejtorisé
ér administrimi ) N 79 Dieiforit &
6.1.3 Nd.JCIX\JC e pmccdura.xve.mg ASEA ?er administrimin e Janar -Dhjetor 2026 S. Trajnimeve v feﬁorjt té o
trajnimeve dhe certifikimin e pjesémarresve. Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém
Drejtorit té Drejtorisé
érditesim i kurrikula ial ) - 7 Dreitort s
6.1.4 Pcrdlvlvesm i kurrikulave dhe materialeve té trajnimit, sipas Janar -Dhjetor 2026 $. Trajuiimeve v Iejtor}l té o
nevojés. Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém
Drejtorit té Drejtorisé
Hartim i kurrikulave té reja, né pérputhje me nevojat e . S. Trajnimeve Zv.Drejtorit t&
6.1.5 s ' -Dh; 202 L X .. o
evidentuara. Janar-Dhjetor 2026 Drejtorité Teknike té ASIG  |Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém
Veprimtaria 6.2: Or i dhe ndjekja e realizimit té trajni
ETegja Pérgjegj‘ési"t té S'eklc_)rit
Sigurimi i mbéshtetjes logjistike e komunikuese pér E.Kolbugaj S Dréjtorit1® Drejtoriss
6.2.1 sunm - P Janar -Dhjetor 2026 : A > Zv.drejtorit t&
realizimin e trajnimeve. Trajnimeve pér . N -
- P Pérgjithshém Drejtorit t&
Gjeoinformacionin ) .
Pérgjithshém
Sigurimi i infrastrukturés s& nevojshme pér organizimin e Drejtorit té Drejtorisé
6.2.2 a}fhvn?tevﬂe, d?e tm_]mmei/c me aktpret qé krl]OJnC dhe Janar -Dhjetor 2026 S. koor‘dl.mmlt dhe C‘eshtjeve ) “Zv.d?cjtom ?e o
pérdorin té dhénat dhe shérbimet gjeohapésinore. Ligjore E.Tegja Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém
. ; Drejtorit té Drejtorisé
Organizim dhe zhvillimi i trajnimeve, duke siguruar Z\rrcg?:t(ol:i( t;e“‘ onse
6.2.3 piesémarrjen, kushtet e zhvillimit dhe materialet Janar -Dhjetor 2027 S. Trajnimeve £l

mbeshtetese.

Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém




Ndjekje dhe mbikéqyrje e realizimit té trajnimeve sipas

Drejtorit té Drejtorisé
Zv.Drejtorit té

6.2.4 b -Dhj 202 . Trajni s 5.
programit dhe afateve té pércaktuara. Janaz Dijetor 6 S Kimynimeve Pérgjithshém Drejtorit té
Pergjithshém
Drejtorit té Drejtorisé
6.2.5 Vl‘dtl‘,nllm dhe adr.mmsmm i dokumentacionit bazé té Janar -Dhjetor 2026 s, Tiajiiifeve Z}/.Djejlor}l té o
aktiviteteve té zhvilluara. Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém
Veprimtaria 6.3: Raportimi dhe dok imi i veprimtarisé trajnuese
Drejtorit t& Drejtorisé
Pérpilim i . . —_— " ) B Zv.D ipen
6.3.1 el.’p! lr.n 1 raportimeve pér ecurin€ e programeve té Janar -Dhjetor 2026 S. Trajnimeve v fejtorfl té o
trajnimit. Pérgjithshém Drejtorit té
Pergjithshém
s sy . Drejtorit té Drejtorisé
Pérgatitje dhe finalizim i dokumenteve/propozimeve Z\:cf)t:::c\treil ‘::JIOHSC
6.3.2 zhvillimore né funksion té ngritjes sé kapaciteteve né Janar -Dhjetor 2026 S. Trajnimeve - ) . o
fushén e gjeoinformacionit Pérgjithabiin Drejtonitis
i Pérgjithshém
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
Nr Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi 1 ngarkuar Kujt i raportohet Indikatore Realizimi dhe problematikat
Objektivi 1: Zbatimi i rregullave té himit fi iar, mbajtja e kontabilitetit, pérgatitja ¢ projekt-b it dhe mbyllja e pasqyrave fi e (llogarive vjetore).
Produkti 1: M himi i fondeve buxhetore té miratuara pér ASIG pér vitin 2026 dhe pérdorimi i tyre me efektivitet dhe né pérputhje me legjisl in né fuqi té fondeve publike.
Detajimi i buxhetit, planit té investimeve dhe i numrit té - i s
i IR, i Sektori i Financés/Drejtorét e e a5 2
1.1 punonjésve né organiké, t& miratuar me ligjin e 1 Janar- 28 Shkurt 2026 Dreitorive Drejtorit té Pérgjithshém
pérvitshém pér zbatimin e buxhetit té shtetit. )
e 35 o % Drejtorit té
D det: ¢ fond s M 3 - L -
1.2 "erg.lml ' de a_]lmnl.le f‘on v buxhetore prame Minletrise 1-31 Janar 2026 Sektori i Financés Drejtorisé/Drejtorit té
sé Financave pér miratim. e “
Pérgjithshém
Pérgatitja e kérkesave pér rishpérndarje té fondeve o 4
. . . ... (o {0 F toret i 5 7
13 buxhetore sipas nevojave Gjaté vitit 2026 dhe dérgimi Janar - Néntor 2026 Sektori i I;::.‘:Z;S\frq orEee Drejtorit té Pérgjithshém
prané Ministrisé sé Financave v
Kryerja e pagesave, e detyrimeve financiare pér Drejtorit t&
14 Tyen > PAgESave, 4 - © p N Janar - Dhjetor 2026 Sektori i Finances Drejtorise/Drejtorit té
personelin, institucionet shtetérore dhe me té tretét. - =
Pérgjithshém
Pergatitja, miratimi, dérgimi prané strukturave pérgjegjése, Sektori i
1.5 [ndjekja dhe realizimi i regjistrit t& parashikimeve publike 1-15 Janar 2026 Financés/KPVV/Struktura | Drejtorit t& Pérgjithshém
pér vitin 2026, Pérgjegjese
Produkti 2: Mbajtja e kontabilitetit t& ASIG pér vitin 2026
Administrimi i fc t h j ishi iy T
mm‘lst.nrr.u ! onde.ve Buxhl ore dhe kryc"rJa fregutiis te Brenda datés 15 té gdo | Sektori i Finances/Drejtori i By B o X
2.1 rakordimit té shpenzimeve mujore me Degén e Thesarit - st Drejtorit t& Pérgjithshém
L £ . muaji té vitit 2026 Drejtorisé
pér pérdorimin e buxhetit.
21 Kryc.rjn negulli;ht e rakérdimit t& ardhurave mujore me Brendq‘détés }5 té gdo | Sektorii Fina.mc@s{Drejtori i Drejtorit té Pérgjithshém
Degén e Thesarit, Tirané. muaiji té vitit 2026 Drejtorisé
Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit (Raportimi periodik né Drejtorit té
ranet pérgienis h i - . 4 & viti o D €
22 mbﬂ"? .Pefg]e.g]ese) dhe ?uTm tc‘ pu‘non:|esve BE o #- mujorgE it Sektori i Financés Drejtorisé/Drejtorit t&
organiké, té miratuar me ligjin e pérvitshém pér zbatimin e 2026 — M
. Pérgjithshém
buxhetit.
Hartimi, zbatimi, monitorimi dhe dérgimi prané Ministrisé Gdo 3mujor tE vitie Drejtorit té
2.3 |séFinancave dhe Ekonomisé i planit né valuté pér vitin 70i6 Sektori i Financés Drejtorisé/Drejtorit té
2026. o Pérgjithshém
i o . . - 55 Drejtorit té
Pé doki ¢ é k . k g K - o
24 F crgamJ‘a e do un}cn?amf)mt té nevo;shcm Fihna. kryerjae Dhjetor 2026 Sektori i Fmanc.es./l\_omlsmm Drejorisé/Drejtorit t&
inventarizimit periodik té aseteve té insitucionit, inventarizimit o &
Pérpjithshém
Administrimi i aseteve né pronési té ASIG dhe
25 shpémdarju e tyre S1pas m‘m,]mn pcr. ates shf)qeruar e Janar - Dhjetor 2026 Sektori i Financés Drejtorit t& Drejtorisé
dokumentacionin justifikues té magazinés.
Zbatimi i VKM-sé pér tarifat e shérbimeve té ASIG,
léshimi i faturave pér shérbimet e ofruara, kontrolli i Drejtorit té
2.6 pérputhshmérisé sé faturimit me tarifat e miratuara, Gjaté gjithé vitit 2026 Sektori i Financés Drejtorisé/Drejtorit té
ndjekja e arkétimeve dhe raportimi periodik i té ardhurave Pérgjithshém
né buxhetin e shtetit.
Produkti 3: Pérgatitja e PBA-sé 2026-2028
Detajimi i tavaneve buxhetore té miratuara nga MF, pér 1 Mars - 1 Maj 2025 Seldori i Pinancés né
3.1 ASI(J} & 2P 1 Korrik - 1 Shtator bashképunim me Drejtorité | Drejtorit té Pérgjithshém
| 2026 perkatése pér ¢do projekt
Koordinimi i punes pér hartimin e Programit Buxhetor
Afatmesém (Faza 1 dhe Faza I1), parashikimi i nevojave 1 Mars - 1 Maj 2026 Sektori i Financés né
3.2 |buxhetore pér periudhén né vazhdim dhe mbledhja e 1 Korrik - 1 Shtator bashképunim me Drejtorité | Drejtorit té Pergjithshém
kérkesave té strukturave té ASIG pér projektet e 2026 pérkatése pér ¢do projekt
investimeve.
Dérgimi i kérkesave buxhetore té¢ PBA-sé prané Ministrisé Sektori i Financés né
3.3 |séFinancave dhe pjesémarrja né seancat dégjimore pér Sipas kalendarit t¢ MFE |  bashképunim me Drejtorité | Drejtorit té Pergjithshém
mbrojtjen e projekteve té investimeve. pérkatése pér ¢do projekt
Produkti 4: Mbyllja e llogarive vjetore 2025
Rakordimi me Degén e Thesarit - Tirané mbi shpenzimet Sektori 1 Financés/Specialistét e Drejtorit 15
K ! a =11 nzi 4 K 3 1. e . % . .
4.1 . m gL‘ ¢ 7 hesa shpenzim Deri 31 Janar 2026 ! 5 P Drejtorisé/Drejtorit té
dhe té ardhurat per vitin 2025 Finances - "
Pérgjithshém
e . _— g S Drejtorit té
42 I\"cm}arbxlmml i detyrimeve té prapambetura té likujduara Deri 31 Janar 2026 Sektori i ma.ncm/"Spccnallstet e Drejtorisé/Drejtorit té
né vitin 2025, Financés s g
Pérgjithshém
Kontabilizimi i lévizjeve té vlerave materiale e monetare Sektori i Financés/Specialistét e Drejtorit té
4.3 |(shtesa, pakésime) gjaté vitit 2025, si dhe gjendja e tyre né| Deri 28 Shkurt 2026 Fina césp Drejtorisé/Drejtorit 1&
datén 31.12.2025. nan Pérgjithshém
sy - s " o 2 - L Drejtorit té
: I lloga Bil 202 § ktori i F és/! é . -
44 Pérgatitja .d.xe mbylljﬁ.e ogarive VJcl“orc( ilanci 0 5? si Deri 31 Mars 2026 Sektori i I'mn.nces ‘Specxallstct e Drejtorisé/Drejorit té
dhe paraqitja e tyre né institucionet pérkatese pér miratim. Financés i .
Pérgjithshém
Objektivi 2: Pl iinevojave té institucionit dhe strukturave té tij me shérbime, infrastrukturé, bazé materiale efikase dhe teknol gii me qéllim sigurimin e kushteve optimale té puné: d imin e pasurisé
Produkti 1: Planifikimi i nevojave pér bazé materiale té str té ASIG
. s . . Drejtorit t&
é k lera P 5 R
1.1 Anah.za evitit paraardhes“mbx onsnmin e:vienve Janar 2026 Sektori i Finances Drejtorisé/Drejtorit té
materiale dhe monetare né ASIG. s e
Pérgjit
Nxjerr) jendjes sé magazines sipas artikujve né Drejtorit t¢
X jen 4 22 a K iy ot . 5 s .
1.2 O;\J:;r%:é‘) . 8 P yren Shkurt 2026 Sektori i Financés Drejtorisé/Drejtorit té
T Pérgjithshém
Pérllogaritja e nevojave pér materiale konsumi Gjaté vitit Sektori i Financés/Sektori | Drejtorit 1
a a Cl 1 K o v . . . .
1.3 bl Jave p 4 Janar- Mars 2026 Burimeve Njerézore dhe Drejtorisé/Drejtorit té

2026

Shérbimeve Mbéshtetése

Pérgjithshém




Mbledhja dhe pérpunimi nga Drejtorité, i kérkesave pér

Sektori i Financeés né

Drejtorit té

1.4 : . d " Janar- Shkurt 2026 bashképuni jtorité P
mallra, shérbime dhe investime pér vitin 2026. i Y a5 epun}m me Drejtorité Pérgjithshém
pérkatese
Produkti 2: Furnizimi me bazg materiale dhe shérbim té punonjésve té ASIG
oy o 5 Drejtorit té
2.1 m:eur;::“m‘ i furmizimit t3 punionjésvem bazs Janar - Dhjetor 2026 Sektori 1 Finances Drejtorisé/Drejtorit té
Pérgjithshém
Furnizimi i punonjésve me bazé materiale pér realizimin ¢ Drejtorit té
22 detyrave té tyre sipas kérkesave té justifikuara dhe té Janar - Dhjetor 2026 Sektori i Financés Drejtorisé/Drejtorit té
miratuara nga eprorét direkt. Pergjithshém
Mirémbajtja e infrastruktures dhe pajisjeve né administri Sektori i Financés/Personat Drejtorit té
23 y vy . as o e pajis) c3 M Janar - Dhjetor 2026 ° . nee 3 Drejtorisé/Drejtorit té
té ASIG (kur éshté e mundur). pérgjegjés o A
Pérgjithshém
Produkti 3;: Miréad imi dhe ruajtja e pasurisé sé ASIG
Pérdorimi dhe administrimi me efikasitet i vierave 3 Personat pérgjegjes (punonjésit T
3.1 . ] - Dhjetor 2026 Di ojithsh
materiale dhe monetare, té ASIG. anar esor e ASIG) vejtoritts Permithahém
32 ontrolii 1..y§ndjes sé aktiveve pér ményrén e pérdorimit Janar - Dhjetor 2026 Sektori i F"mafnct.e?/ ersonat Drejtorit t& Pérgjithshém
nga punonjésit. pérgjegjés
Kontrolli periodik (por edhe sipas rasteve) i sistemit 1&
33 monitorimit né institucion, si dhe marrja e masave pér Janar - Dhjetor 2026 Drejtori i Drejtorisé Drejtorit t& Pérgjithshém
sigurimin e institucionit nga aksese té paautorizuara.
- . Drejtorit té
s TN s s A F és/Pr L -
34 Kontrolli periodik i gjendjes sé pajisjeve. Janar - Dhjetor 2026 Selii | ..1n§nc'eis erio Drejtorisé/Drejtorit té
pérgjegjés i o
Pérgjithshém
Produkti 4: M himi fi dhe kontrolli
Miratimi i Planit té veprimit pér Menaxhimin Financiar 5 -t G e
4.1 . it hkurt 20; D Di é Pérgjithshé
dhe Kontrollin pér vitin 2026, Shkurt 2026 rejtoret e Drejtorive rejtorit té Pérgjithshém
Rishikimi i Kodit té Etikés dhe Rre & Brend . - . -~ -~ ;
4.2 _,ls ) ‘, odi c l 8 Ghe egulloresse Brendshme Gjaté vitit 2026 Drejtorét e Drejtorive Drejtorit té Pérgjithshém
té ASIG (nése do té jeté e nevojshme).
4.3 Miratimi i Rregjistrit t& Riskut né ASIG pér vitin 2026. Shkurt 2026 Drejtorét e Drejtorive Drejtorit té Pérgjithshém
Raportimi vjetor mbi sistemin e kontrollit té brendshém
4.4 dhe p! otesn-fnn e pye(es.on.t & vcrv}crcsnm:t pér Shikurt 2026 Sektori i Fmar.we§/ rejtorét e Drejtorit 16 Pergjithshém
komponentét e menaxhimit financiar dhe kontrollit pér Drejtorive
vitin 2025.
Objektivi 3: M himi i burimeve njerézore né ASIG
Produkti 1: Rekrutimi i punonjésve pér pl e strukturés sé ASIG. Pi ii studentéve té eksel, és dhe p iipr:
g - 026 dhe si A . Drejtorit té
11 Evidentimi dhe parashikimi i vendeve vakante pér vitin r{:‘\::r'azve Z reiSIZﬁ Sektori i Burimeve Njerézore Dre‘tor;:é/g:e'fmit &
© |202. Jave 16 reja &) dhe Shérbimeve Mbeshtetése gl
vitit Pérgjithshém
Plotesimi n¢ platformén administrata.gov.al i kérkesave té -
kualifikimit dhe té pérshkrimeve té punés pér vendet Sektori i Burimeve Njerézore Drejtorit t8
1.2 . sz i 2 _Y Gjaté vitit 2026 T ; X Drejtorisé/Drejtorit té
vakante né ASIG pérgatitja e planit té rekrutimeve pér dhe Shérbimeve Mbéshtetése - g
. Pérgjithshém
vitin 2026
Bashképunimi me strukurat pérkatése né lidhje me Gjaté vitit 2026 (sipas i
. R e ~ per e s ; . y Drejtorit té
procesin e rekrutimit pér pozicionet vakante né ASIG. planifikimit dhe Sektori i Burimeve Njerézore G e s
1.3 ) - . N M g £ " Drejtorisé/Drejtorit t&
Negritjen e strukturave dhe caktimin e anétaréve pér publikimit nga struktura | dhe Shérbimeve Mbéshtetése L L
N e i - Pérgjithshém
komisionet e vlerésimit. pérkatése)
5 . . Sektori i Burimeve Njerézore -
5 tit 2026 . Drejtorit té
Publikimi né fagen zyrtare té ASIG té procedurave dhe Gjate Vl‘ ! ey (sipas dhe Shérbimeve Mbéshtetése . mj ort .te o
1.4 s planifikimit nga . L . Drejtorisé/Drejtorit t&
pozicioneve vakante. N dhe Drejtoret e Drejtorive né -
strukturat pérkatese ) Pérgjithshém
ASIG
Ndjekja ? pmf:edlurave 1€ rekrutlrrm té .studeméve u‘? N Giaté vitit 2026 (sipas - ) o
ekselencés. Lidhja e kontratave té punés dhe plotésimi i T 4% Sektori i Burimeve Njerézore e B A
1.5 X . g . X planifikimit t& ASIG-ut - Drejtorit té Pérgjithshém
dosjeve personale. Hedhja e té dhénave né sistemin . dhe Shérbimeve Mbeshtetése
strukturave pérkatése)
HRMIS.
Planifikimi i nevojave pér praktikanté pér vitin 2026, sipas
nevojave té cdo Drejtorie dhe dérgimi i informacionit mbi Sektori | Burimeve Nierézore
1.6 [numrin dhe kualifikimin pér cdo praktikant né Gjaté vitit 2026 . _‘l Drejtorit té Pérgjithshém
: ; g B e ST dhe Shérbimeve Mbéshtetese
Kryeministri dhe Ministrit té Shtetit pér Rininé dhe
Fémijét.
Kryerja e procedurave té vlerésimit té aplikantéve
praktikanté dhe pérzgjedhja e fituesve. Ngritja e
Komisionit dhe dérgimi i listave té fituesve né KM dhe Sektori | Burimeve Nierézore
1.7 |MSHRF. Plotesimi i dosjeve té personelit pér praktikantét Gjaté vitit 2026 -y J Drejtorit t& Pérgjithshém
- 4 BBy dhe Shérbimeve Mbeshtetése
me dokumentacionin e kérkuar dhe Lidhja e kontratave 1
vjecare té punés me praktikantét fitues. Hedhja e té
dhénave né sistemin HRMIS.
Produkti 2: Largim, Vlerésimi periodik i punonjésve té ASIG, dosjet e personelit dhe himi i si it HRMIS
Ndjekj‘a"eproccdgrm./c ligjore mbi r.ek.rulim.i.n(? % s Sektori i Burimeve Njerézore . chj.'itorit te o
2.1 punonjésve. Zbatim i procedurave ligjore pér lidhjen e Gjaté vitit 2026 e N Drejtorisé/Drejtorit t&
P dhe Shérbimeve Mbeshtetése s "
kontratave té punés me ASIG. Pérgjithshém
Lo . " - ; s M Drejtorit té
22 Zbatimi i pr"ocedura.ve ligjore lldﬁ]ur rfu: rastet e largimit Giaté vitit 2026 Sektori i B.unmeve I\.ljcrczc“ne Drejtorisé/Drejtorit té
nga detyra té punonjésve me doréheqje. dhe Shérbimeve Mbéshtetése e o
i Pérgjithshém
V}er»esimi .period“ik i népur?.é.:svc nga Eprorf‘al Dirf:k!. (1 'ljeré Brenda dates 15 Janar Drejlor.ét e Drej.mr"ivc/Sektori i o
23 né vit). Asistencé e punonjésve dhe zyrtaréve pérgjegjés 2026 Burimeve Njerézore dhe Drejtorit té Pérgjithshém
gjaté procesit té vleresimit. o Sherbimeve Mbéshteté
Plotésimi i sistemit HRMIS me té dhénat e formularéve té | Brenda datés 25 Janar Sektori i Burimeve Njerézore Drejtorit té
2.4 |vlerésimit. Ngarkimi né sistemin HRMIS i vlerésimeve té 2026 dhe 25 Korrik L b N Drejtorisé/Drejtorit &
; dhe Shérbimeve Mbéshtetése - .
¢do népunesi. 2026 Pergjithshém
Vlerésimi i studentéve té ekselencés dhe Praktikantéve né Sektori i Burimeve Njerézore
2.5 |pérfundim té kontratave 1-vjegare dhe dérgimi i Gjaté vitit 2026 . ‘l . Drejtorit té Pérgjithshém
3 P " dhe Shérbimeve Mbéshtetése
informacionit KM dhe Strukturave pérkatese.
Pérditésimi i vazhdueshém i dosjeve té personelit me
dokumentacion si: Certifikata trajnimi/kualifikimi, .. g -
. L o R s s Sektori i Burimeve Njerézore 5 e
26 vlerésime pune, masa disiplinore, dhénie statusi, etj, né Gjaté vitit 2026 . 2 Drejtorit té Pérgjithshém
s 2 . - gt dhe Shérbimeve Mbéshtetese
pérputhje me kérkesat dhe ndryshimet e akteve nénligjore.
Perditésimi i té dhénave né sistemin HRMIS.
Produkti 3: Zbatimi i Rregullores sé Brendshme, Kodit t& Etikés dhe Disiplinés né Pung
Sektori i Burimeve Njerézore
Monitorimi i zbatimit té Rregullores sé brendshme dhe . i dhe Shérbimeve _ .
s : " il é 26 : Drejtorit té Pérgjithshé
+ Kodit té Etikés nga personeli i ASIG. Gjaté vitit 20 Mbéshtetése/Drejtorét e Tejtorit (8 Porajithshem
Drejtorive
Hartimi i listé-prezencés mujore t& ASIG pas miratimit Sektori i Burimeve Njerézore
a < nga strukturat pérgjegjése. Rregjistrimi né . . b o 5
32 paraprak nga strukturat pérgjegjése. Rregjistrimi né Giaté vitit 2026 dhe Shérbimeve Drejtorit t& Pergjithshém

sistemin HRMIS té prezencés né puné té punonjésve me

qéllim pérgatitjen e pagave.

Mbéshtetese/Strukturat
pérgjegjése




Evidentimi dhe referimi tek Eprorét Direkt té rasteve té
mosrespektimit té Rregullores sé Brendshme, Kodit té

Sektori i Burimeve Njerézore

3.3 . jaté vitit 20 h irbi Drejtorit té Pérgjithshé
Etikes dhe Disiplinés né Puné. Ofrimi i asistencés dhe Giath:vitit 2026 . dhe Sherbxme.ve . rejtorit1e Pérgjithshim
i = s Mbéshtetese/Eprori Direkt
ndjekja e rasteve & ecurisé disiplinore.
Produkti 4: T t dhe ngritja profesional
Videntimi | flevojave dhe }ftl.rkesave € népunesve pér Brenda dates 31 Janar R s Drejtorit té
planin e trajnimeve dhe ngritjes profesionale sipas ; Sektori i Burimeve Njerézore PT SN

4.1 N . N g P . 2026 dhe 31 Korrik e hy ) Drejtorisé/Drejtorit té

kérkesave né formularét e vlerésimit dhe miratimi i planit dhe Shérbimeve Mbéshtetése o i
i P 2026 Pérgjithshém
té trajnimeve pér vitin 2026.
Koordinimi me ASPA-n pér planifikimin e kryerjes sé
trajnimeve nga punonjésit e ASIG referuar Planit t&
trajnimeve organizuar nga ASPA. Caktimi i punonjésve T Sektori i Burimeve Njerézore |Eprorit Direkt/Drejtorit té

42 i o . A Gjaté vitit 2026 . B N .. n
piesémarres referuar propozimit t& eproréve. Administrimi dhe Shérbimeve Mbéshtetése Pergjithshém
i Certifikatave té trajnimit né dosjet personale dhe
pérditésimi i tyre né HRMIS.

Planifikimi dhe mbikéqyrj imit té planit té e x
St Bt o

43 | Tonmeveapo Wvizieve Jasits: gapunom®sit | Gjatevitit2026 | dhe Shérbimeve Mbéshtetese/ | Drejtorit té Pérgjithshém
Pérgatitja e praktikave pér trajnimet afatgjata dhe dérgimi i Personat péreiesiés
dokumentacionit prané strukturave pérkatése dhe ASPA-s. g perRes)

Objektivi 4: Marrja e masave or pér ushtrimin e veprimtarisé sé Autoritetit Shtetéror pér Infor Gjeohapé
Produkti : Sigurimi i infrastrukturés dhe kush higj itare, né mjediset e punés.
Sigurimi i vazhdueshém té elementéve té higjenés, né
pérputhje me rekomandimet e ISHP. Kryerja ¢ Sektori i Burimeve Njerézore

2.1 procedurave té prokurimit nga ASIG apo bashképunimi Gjaté vitit 2026 dhe Shérbimeve Drejtorit t& Pérgjithshém
me strukturat qé kryejné prokurimet e pérqendruara duke Mbeshtetese/KPVV
dérguar planifikimin e nevojave.

Pastrimi i vazhdueshém i sipérfageve dhe elementéve té
tjeré té vendit té punés. Dezinfektimin e mjedisit t& punés . . Sektori i Burimeve Njerézore o _A

22 s ; : : : t 202 . D Pérgjithsh
pastrimin pérpara hapjes dhe pas mbylljes sé procesit té Sath vitit 2026 dhe Shérbimeve Mbéshtetése rejtoritté Pérgjithshém
punes si dhe ajrosja e vazhdueshme e zyrave.

Monitorimi i i imi sull ¢ T .
e ien eyt S B s
23 s J.. . e . P P ,,p ' Gjaté vitit 2026 dhe Shérbimeve Mbéshtetése | Drejtorit té Pérgjithshém
me qéllim kufizimin e pérhapjes s¢ COVID-19 né o T
S dhe Drejtorét e Drejtorive
mjediset e punés.
Vendosja dhe pérditésimi i vazhdueshém, né mjediset e - : -
AR . . T Sektori i Burimeve Njerézore S s .
2.4 linstitucionit e kartelave informuese mbi rregullat e Gjaté vitit 2026 . P o Drejtorit té Pérgjithshém
P dhe Shérbimeve Mbéshtetése
higjenés, etj:
Objektivi 5: Administrimi i korresp s zyrtare té i
Produkti 1: Pranimi, protokollimi dhe shpérndarja brenda ASIG e korrespondencés sé ardhur.
Marrja né dorézim e ki dencés zyrt é ’ 52 R . - .

1.1 varfja ne dorezim e korrespondences zyrtare BriR TR Gjaté vitit 2026 Népunési i arkivé-protokollit | Drejtorit t& Pérgjithshém
institucion.

Protokollimi i korrespondencés zyrtare né regjistrat

1.2 |pérkatés. (Skanimi i protokollit; Pérditésimi i Databazes- Gjaté vitit 2026 Népunesi i arkivé-protokollit | Drejtorit té Pérgjithshém
regjistrit elektronik).

Shpémdarja e korrespondencés zyrtare prané personave té
ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém né formé shkresore . X o . s s Tvee o "

13 . ; i 2026 Ni - koll té Pérgjithsh
dhelose elektronike kundrejt nénshkrimit pérkatés né Gijaté vitit 202 €punesi i arkivé-protokollit | Drejtorit té Pérgjithshém
regiistér.

Produkti 2: Pranimi, protokollimi dhe shpérndarja n@ institucionet pérkatése té korrespondencés sé dérguar nga ASIG.
Kontrolli mbi pérmbushjen e kérkesave formale té

2.1 dokumentit zyrtar sipas modelit té dokumentit Gjaté vitit 2026 Népunési i arkivé-protokollit | Drejtorit té Pérgjithshém
administrativ té miratuar nga titullari.

Korrigjimi tikor i doki T a . - ey . - 5

22 OIRER gmma reart oo \.lr.nema\./f: 4 .are p?r1 Gjaté vitit 2026 Népunesi i arkivé-protokollit | Drejtorit té Pérgjithshém
miratimit 1€ tyre nga Drejtori i Pérgjithshém, né ASIG.

2.3 |Protokollimi i dokumentit zyrtar né regjistrat pérkates. Giaté vitit 2026 Népunési i arkivé-protokollit | Drejtorit té Pérgjithshém

: ¢ . Drejtorit t&
Shpé a e dok ta rtare ki ht népérmje : . . L .
24 pémdarja e do umven AXGZyrtare Xyt nonet Gjaté vitit 2026 Népunesi i arkivé-protokollit Drejtorisé/Drejtorit té
Zyrave té Postés Shqiptare. . A
Pérgjithshém
Produkti 3: Krijimi i | it t€ ekspertizés, listés sé dol dhe afatit t& ruajtjes sé tyre dhe pérpunimi tekniko-shk i fondit arkivor
Hartimin e urdhrit pér ngritjen e Komisionit té

31 Ekspertizes, né ASIG dhe miratimin nga Drejtori i Janar 2026 Népunési i arkivé-protokollit | Drejtorit té Pérgjithshém
Pergjithshém.

Pérditésimi 1 listés tip té dokumenteve té institucionit dhe

3.2 |pércaktimi i vlerés dhe afateve té ruajtjes sé tyre pér vitin | Gjaté gjithé vitit 2026 | Népunési i arkivé-protokollit | Drejtorit té Pérgjithshém
2025.

imi tekniko-shk i fondit arki ér viti . . . R . . "

33 fg\;}:;ummx exnika-sitkencors longit arkivorpervig Gijaté gjithé vitit 2026 | Népunési i arkivé-protokollit | Drejtorit té Pérgjithshém
Respektimi i kushteve té nevojshme pér ruajtjen e Drejtorit t&

3.4  |dokumentacionit zyrtar, regjistrave dhe vulave té Gijaté gjithé vitit 2026 | Népunési i arkivé-protokollit Drejtorisé/Drejtorit té
institucionit. Pérgjithshém
Informatizimi i proceseve té shpérndarjes sé

35 korrespondenceés sé institucionit te personat pérgjegjes Giaté gjithé vitit 2026 | Népunési i arkivé-protokollit Drejtoréve Perkates/

: caktuar nga Drejtori i Pérgjithshém, (Pérdorimi i e-mail-it Jaic e - punes Vep Drejtorit té Pérgjithshém
zyrtar).
Objektivi 6: Pérmbushja e detyrimeve ligjore (& i it né lidhje me konfliktin e interesit, strategjisé kombétare kundér korrupsioni hi financiar dhe kontrollin dhe asi és teknike ofruar DP, né ASIG.
Produkti 1: Parandalimi i konfliktit t€ interesit
Hartimi i Raportit periodik vjetor pér vitin 2025 pér

L1 e?uri.né e p‘rf)cesl:l- té.konﬂiktit tc interesit né ASIG,‘ o 31 J»ar.mr 2026 dhe gjmé Autorit“ctyi Pérgj.egi%s i konfliktit Drejtorit té Pérgjithshém
pérditesimi i regjistrit 1€ zyrtaréve deklarues dhe dérgimi i vitit, rast pas rasti. té interesit né ASIG
informacionit prané ILDKPI-sé¢ dhe KM-sé.

Njoftimi i zyrtaréve subjekt té ligjit pér afatet e deklarimit Janar 2026 s 5 odio e R X

1.2 . . . : o A & Drejt Pérgjithsh
€ interesave private ...etj. Giaté vitit 2026 utoriteti Pergjegjés TE3LOnL te bRy ithishion
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